¶⁸⁵ Al marge esquerre: *Nota. De furto. I a continuació: Nota. De filii Israel, qui abstulerunt vasa argentea ab egiptiis et vestes plurimas. Exodi 12°. Hetur quod dixit Dominus Moyses: «Cum egrediemini de Egipto, non exibitis vacui [sed] postulabit mulier a vicina sua, et ab hospite sua, vasa argentea et aurea, ac vestes; et spoliabitis Egiptum». Feceruntque filii Israel [hic] preceperat Moyses et petierunt ab egiptiis vasa argentea et aurea vestesque plurimas. Dedit at Dominus gratiam coram egiptiis ut còmoda [...] eis et expoliaverunt Egiptum. Queritur. Utrum quis teneatur statim restituere. Respons secundum sanctus Thomas in 2^a 2^o quaestio 62. Sicut accipere rem alienam est contra justitiam, [...] detinere eam; quia propter hoc proprias retinet rem aliena invito Domino, impedit eum ab usu rey sue; et ei facit in[iu]riam. Manifestum*

est autem, quod nec per modicum tempus licet in peccato mortali retinere, sicut qui licet [...] peccatum deserere [...] Ecclesiasticus 21. Quasi a facie colubi fuge peccatum, et ideo quilibet tenetur statim restituere vel petere dilationem ab eo qui potest usum rey concedere. Idem in 4^o Sententiarum distinctione 14, quaestio 5, concorda Rayus. Et hec sunt verba Augusti 4X^a quaestio 6^a. Si res aliena per quod pecuni reddere possit et non reddit penitentiam non agit per simulat. Nota. Quod dicit magister Alexander de Alis in tractatum septimi precepti. Quamvis Deus dixerit populo Israel ut expoliarent Egiptum et [...] Non fuit illo furtum [...] transtulerat dominium illorum rerum in ebreos et hoc fecit mediante justitia [...] ebrei absque mercede serverunt egiptiis unde ibi non fuit furtum [...] Deo jubente ministerium probuerunt [...].

dia de l'any, ço és a deu dies del mes, cascun cap de casa prenga un anyel mascle sens alguna màcula. E lo .XIII. dia, cascun mate aquell anyell e'l menge tot ab sa companyia e de la sanch de aquell unte lo lindar de la sua porta, car serà Phase, que vol dir passament de Déu».

[13]

COM DÉU MATÀ TOTS LOS PRIMERS NATS DE EGIPTO. CAPÍTOL .XIII.

E lavors fet açò, l'àngel de Déu passà a mija nit per tot Egipte e matà tots los primogènits, ^{||51r} dels hòmens tro a les bèsties. E los fills de Israel ajustaren-se a .XIII. dies de la luna en la fi de Egipte, prop de Ramassés. E lavors Pharaó tramés aquells a pregar que se n'anassen ab tot ço del lur. E aquells prengueren la ossa de Josep e portaren-la-se'n per havant en Sichem. E portaren farina qui'ls bastà trenta dies e isqueren de Egipte e vengueren-se'n per lo desert en Sococh. E foren los que isqueren de Egipte .DCC^m., sens infans e dones.